
BANKINTER 9 Fondo de Titulización de Activos

Aplicación de Fondos Disponibles "P"  Available Funds Application "P"

Divisa / Currency  : EUR
Fecha Pago / Payment Date : 

A. FONDOS DISPONIBLES "P" Available Funds "P"

   Cuenta Tesorería  Treasury Account. Saldo por ingresos PHs al inicio del  PHs funds initial balance at: 18.10.2010 18.955.835,63 18.955.835,63
Principales cobrados Participaciones Hipotecarias  Mortgage Certificate principals collected 9.751.239,76
Intereses cobrados Participaciones Hipotecarias  Mortgage Certificate interests collected 1.725.676,00
Rendimientos Cuentas / Accounts Interests 28.919,87

           Fondo de Reserva "P"   Reserve Fund "P" incluído en Cuenta Tesorería  Included onTreasury Account 7.450.000,00
   Cuenta de Amortización "P"  Amortisation Account "P"
   Permuta Intereses "P" (neto cobrado)   Interest Swap "P" (net receipt) 0,00 0,00

Cobros / Collections 823.760,35
Pagos / Payments 1.191.660,60

   Total Fondos Disponibles "P" Total Available Funds "P" 18.955.835,63 18.955.835,63

B. APLICACIÓN  Application Devengado Aplicado
Accrued Applied

1º Impuestos y gastos ordinarios y extraordinarios  Taxes & ordinary and extraordinary expenses 20.426,19 20.426,19 18.935.409,44
2º Permuta de Intereses "P" (neto pagado)   Interest Swap "P" (net paid) 367.900,25 367.900,25 18.567.509,19
3º a) Intereses Bonos Serie A1(P)  Series A1(P) Bond Interest                                   18.567.509,19

b) Intereses Bonos Serie A2(P)  Series A2(P) Bond Interest 888.702,79 888.702,79 17.678.806,40
4º Intereses Bonos Serie B(P) *  Series B(P) Bond Interest * 53.533,00 53.533,00 17.625.273,40
5º Intereses Bonos Serie C(P) *  Series C(P) Bond Interest * 33.184,61 33.184,61 17.592.088,79
6º Retención para Amortización de Bonos "P"  "P" Bond Amortisation Withholding 0,00 0,00 17.592.088,79

a) Amortización Bonos Serie A1(P)  Series A1(P) Bond Amortisation
b) Amortización Bonos Serie A2(P)  Series A2(P) Bond Amortisation 10.067.894,40 10.067.894,40 7.524.194,39
c) Amortización Bonos Serie B(P)  Series B(P) Bond Amortisation 0,00 0,00 7.524.194,39
d) Amortización Bonos Serie C(P)  Series C(P) Bond Amortisation 0,00 0,00 7.524.194,39

7º Intereses Bonos Serie B(P) ** Series B(P) Bond Interest ** 0,00 0,00 7.524.194,39
8º Intereses Bonos Serie C(P) ** Series C(P) Bond Interest ** 0,00 0,00 7.524.194,39
9º Dotación Importe Fondo de Reserva "P"   Amount for Required Cash Reserve  "P" 7.411.994,98 7.411.994,98 112.199,41

10º Pago liquidativo Permuta de Intereses "P" ***   Interest Swap liquidation paymente "P" *** 0,00 0,00 112.199,41
11º Intereses Préstamo Gastos Iniciales "P"   Interest on Start-Up Loan "P" 0,00 0,00 112.199,41
12º Reembolso principal Préstamo Gastos Iniciales "P"   Start-Up Loan principal repayment "P" 0,00 0,00 112.199,41
13º Intereses Préstamo Subordinado "P"   Interest on Subordinated Loan "P" 88.340,44 88.340,44 23.858,97
14º Reembolso principal Préstamo Subordinado "P"   Subordinated Loan principal repayment "P" 38.005,02 23.858,97 0,00
15º Comisión administración Préstamos Hipotecarios PHs   Mortgage Loans PHs servicing fee 9.683,04 0,00 0,00
16º Remuneración variable Préstamo Subordinado "P"   Subordinated Loan Variable Remuneration "P" 592.811,31 0,00 0,00

Total aplicado  Total applied 19.572.476,03 18.955.835,63

*     Será postergado o antepuesto, según el caso, en determinadas circunstancias  Shall be moved under certain circumstances.
**    En caso de postergamiento o de anteposición  In case of moving. ***   En determinadas circunstancias  Under certain circumstances.

C. ESTADO DESPUÉS DE APLICACIÓN   Statement after application

   Cuenta Tesorería  Treasury Account: Saldo final Fondos Disponibles "P" al  Available Funds "P" final balance a 18.10.2010 7.411.994,98
Fondo de Reserva "P"   Reserve Fund "P" incluído en Cuenta Tesorería  Included onTreasury Account 7.411.994,98

   Cuenta de Amortización "P"  Amortisation Account "P"

* Incrementado, si fuera el caso, en el importe i) de las retenciones a cuenta sobre los intereses de los Bonos y ii) de los ingresos percibidos de los Préstamos Hipotecarios entre la Fecha de Determinación precedente, excluida, y la Fecha de Pago, incluida. Added, if
any, in the following amounts,  i) the withholding tax amounts on Bond interest and  ii) the Mortgage Loans Income received from the Determination Date, excluded, preceding the Payment Date, included.

18.10.2010 Fondos Disponibles "P"
Available Funds "P"

Saldo Balance

Cancelada  Cancelled

      Cancelada  Cancelled

              Amortizada  Amortised

                Amortizada  Amortised



BANKINTER 9 Fondo de Titulización de Activos

Aplicación de Fondos Disponibles "T"  Available Funds Application "T"

Divisa / Currency  : EUR
Fecha Pago / Payment Date: 

A. FONDOS DISPONIBLES "T"  Available Funds "T"

   Cuenta Tesorería  Treasury Account. Saldo por ingresos CTHs al inicio del  CTHs funds initial balance at: 18.10.2010 11.719.689,50 11.719.689,50
Principales cobrados Certificados de Transmisión de Hipoteca / Pass-Through Certificates Principals collected 3.116.282,97
Intereses cobrados Certificados de Transmisión de Hipoteca / Pass-Through Certificates interests collected 751.917,99
Rendimientos cuentas / Accounts Interests 21.488,54
Fondo de Reserva "T"   Reserve Fund "T" incluído en Cuenta Tesorería  Included onTreasury Account 7.830.000,00

   Cuenta de Amortización "T"  Amortisation Account "T"
   Permuta Intereses "T" (neto cobrado)  Interest Swap "T" (net receipt) 0,00 0,00

Cobros / Collections 363.311,22
Pagos / Payments 525.616,14

   Total Fondos Disponibles Total Available Funds 11.719.689,50 11.719.689,50

B. APLICACIÓN  Application Devengado Aplicado
Accrued Applied

1º Impuestos y gastos ordinarios y extraordinarios  Taxes & ordinary and extraordinary expenses 8.975,17 8.975,17 11.710.714,33
2º Permuta de Intereses "T" (neto pagado)   Interest Swap "T" (net paid) 162.304,92 162.304,92 11.548.409,41
3º a) Intereses Bonos Serie A1(T)  Series A1(T) Bond Interest                        11.548.409,41

b) Intereses Bonos Serie A2(T)  Series A2(T) Bond Interest 354.876,40 354.876,40 11.193.533,01
4º Intereses Bonos Serie B(T) *  Series B(T) Bond Interest * 60.180,89 60.180,89 11.133.352,12
5º Intereses Bonos Serie C(T) *  Series C(T) Bond Interest * 32.717,22 32.717,22 11.100.634,90
6º Retención para Amortización de Bonos "T"  "T "Bond Amortisation Withholding 0,00 0,00 11.100.634,90

a) Amortización Bonos Serie A1(T)  Series A1(T) Bond Amortisation
b) Amortización Bonos Serie A2(T)  Series A2(T) Bond Amortisation 3.116.260,62 3.116.260,62 7.984.374,28
c) Amortización Bonos Serie B(T)  Series B(T) Bond Amortisation 0,00 0,00 7.984.374,28
d) Amortización Bonos Serie C(T)  Series C(T) Bond Amortisation 0,00 0,00 7.984.374,28

7º Intereses Bonos Serie B(T) ** Series B(T) Bond Interest ** 0,00 0,00 7.984.374,28
8º Intereses Bonos Serie C(T) ** Series C(T) Bond Interest ** 0,00 0,00 7.984.374,28
9º Dotación Importe Fondo de Reserva "T"   Amount for Required Cash Reserve  "T" 7.830.000,00 7.830.000,00 154.374,28

10º Pago liquidativo Permuta de Intereses "T" ***   Interest Swap liquidation payment "T" *** 0,00 0,00 154.374,28
11º Intereses Préstamo Gastos Iniciales "T"   Interest on Start-Up Loan "T" 0,00 0,00 154.374,28
12º Reembolso principal Préstamo Gastos Iniciales "T"  Start-Up Loan principal repayment "T" 0,00 0,00 154.374,28
13º Intereses Préstamo Subordinado "T"  Interest on Subordinated Loan "T" 92.846,40 92.846,40 61.527,88
14º Reemboslo principal Préstamo Subordinado "T"  Subordinated Loan principal repayment "T" 0,00 0,00 61.527,88
15º Comisión administración Préstamos Hipotecarios CTHs  Mortgage Loans CTHs servicing fee 4.274,61 4.274,61 57.253,27
16º Remuneración variable Préstamo Subordinado "T"  Subordinated Loan Variable Remuneration "T" 426.456,02 57.253,27 0,00

Total aplicado  Total applied 12.088.892,25 11.719.689,50

*     Será postergado o antepuesto, según el caso, en determinadas circunstancias  Shall be moved under certain circumstances.
**    En caso de postergamiento o de anteposición  In case of moving. ***   En determinadas circunstancias  Under certain circumstances.

C. ESTADO DESPUÉS DE APLICACIÓN   Statement after application

   Cuenta Tesorería Treasury Account: Saldo final Fondos Disponibles "T" al  Available Funds "T" final balance at 18.10.2010 7.830.000,00
Fondo de Reserva "T"   Reserve Fund "T" incluído en Cuenta Tesorería  Included onTreasury Account 7.830.000,00

   Cuenta de Amortización "T"  Amortisation Account "T"

* Incrementado, si fuera el caso, en el importe i) de las retenciones a cuenta sobre los intereses de los Bonos y ii) de los ingresos percibidos de los Préstamos Hipotecarios entre la Fecha de Determinación precedente, excluida, y la Fecha de Pago, incluida. Added, if any, in the
following amounts,  i) the withholding tax amounts on Bond interest and  ii) the Mortgage Loans Income received from the Determination Date, excluded, preceding the Payment Date, included.

18.10.2010 Fondos Disponibles "T"
Available Funds "T"

Saldo Balance

      Cancelada / Cancelled

Amortizada / Amortised

Amortizada / Amortised

Cancelada / Cancelled


